
基本工程儲備基金 
 
 
二零二四至二五年度工程支出報表 
總目 709——水務 
(以港元列示) 

        

 
         

 
分目 核准項目預算 

 
截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

208 

 環境 
 
郵政、電訊及能源——可再生能源 
  

9001PR 船灣淡水湖安裝大型浮動太陽能發電場  - 
- 

  7,824 
7,824 

   
-  

9002PR 於新界東南堆填區建造大型太陽能發電場以提供
可再生能源予將軍澳海水化淡廠 

 - 
- 

  10,174 
10,174 

   
-  

  
基礎建設 
 
供水——食水及海水供應 
  

9189WC 更換及修復水管工程第 4 階段第 2 期  4,510,300 
4,487,341 

  2,756 
- 

   
-  

9191WC 更換及修復水管工程第 4 階段第 1 期  6,262,400 
6,243,451 

  13,091 
817 

   
817  

9196WC 建設智管網  1,236,000 
591,541 

  103,361 
214,422 

   
214,420  

9201WC 搬遷鑽石山食水及海水配水庫往岩洞——建造
工程 

 2,334,200 
598,586 

  259,655 
238,285 

   
238,283  

9202WC 建設智管網——第 2 期工程  655,400 
282,760 

  8,000 
20,540 

   
20,540  

9203WC 搬遷鑽石山食水及海水配水庫往岩洞——勘查
研究、設計及工地勘測 

 127,500 
68,944 

  4,606 
894 

   
894  

  
供水——食水供應 
 

        

 
9181WF 沙田濾水廠原地重置工程 (南廠)——主項工程  7,019,900 

3,512,974 
  710,000 

860,623 
   

860,623  
9344WF 沙田濾水廠原地重置工程 (南廠)——設計和工地

勘測 
 149,100 

141,536 
  2,500 

1,607 
   

1,607  
           
           
           



基本工程儲備基金 
 
 
總目 709 (續)          
          
分目 
 

核准項目預算 
 

截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

209 

 基礎建設 (續) 
 
供水——食水供應 (續) 
  

9350WF 上水及粉嶺供水改善計劃  521,300 
351,989 

  2,040 
31 

   
31  

9353WF 上黃宜坳食水供應系統提升工程  136,500 
95,640 

  17,000 
12,144 

   
12,143  

9355WF 上水及粉嶺新房屋發展供水計劃  1,699,700 
998,555 

  78,000 
179,170 

   
179,170  

9356WF 東涌食水供應系統提升工程  300,200 
189,844 

  100 
102 

   
102  

9357WF 將軍澳海水化淡廠第一階段設計及建造——主要
工程 

 7,727,500 
4,252,407 

  234,383 
284,766 

   
284,742  

9358WF 沙田濾水廠原地重置工程 (南廠)——前期工程  1,658,000 
1,330,626 

  6,400 
- 

   
-  

9363WF 改善濾水廠消毒設施  875,600 
803,239 

  18,210 
18,094 

   
18,094  

9364WF 將軍澳海水化淡廠第一階段設計及建造——水管
敷設工程 

 720,500 
720,307 

  20,900 
20,718 

   
20,718  

9366WF 小蠔灣濾水廠擴展工程——詳細研究、設計及
工地勘測 

 111,500 
45,500 

  1,000 
1,072 

   
1,072  

9368WF 上水及粉嶺東江水 P4 水管改善工程  1,071,400 
819,902 

  32,400 
30,305 

   
30,305  

9369WF 上黃宜坳食水供應系統提升工程——第一期  207,000 
141,267 

  30,000 
40,442 

   
40,442  

9370WF 中區低地食水供應改善工程  270,400 
533 

  1,200 
533 

   
533  

9372WF 牛潭尾濾水廠擴展工程——研究、設計及工地
勘測 

 136,600 
68,073 

  11,417 
16,459 

   
16,459  

9373WF 小蠔灣濾水廠擴展工程——主項工程  3,694,900 
1,523,320 

  627,336 
578,774 

   
578,774  

9379WF 大直徑水管風險為本改善工程第 1A 期  2,162,400 
69,000 

  113,100 
69,000 

   
69,000  

   
   
   
   
   
   
   



基本工程儲備基金 
 
 
總目 709 (續)          
          
分目 
 

核准項目預算 
 

截至31.3.2025止 
的實際支出 

千元 

  原來預算 
 
 

修正預算 
千元 

  

實際數額 
千元  

 

210 

 基礎建設 (續) 
 
供水——海水供應 
  

9043WS 灣仔海水供應系統提升工程  271,100 
269,063 

  2,037 
- 

   
-  

9053WS 柴灣海水供應系統提升工程  379,100 
248,808 

  2,000 
773 

   
773  

9054WS 沙田第 52 區水泉澳鹹水供應系統工程  136,000 
82,224 

  23,600 
16,539 

   
16,456  

9055WS 上水及粉嶺再造水供應工程  1,255,500 
702,233 

  118,300 
150,320 

   
150,320  

9056WS 荃灣及葵涌鹹水供應系統改善工程 

  

 348,600 
231,206 

  56,571 
76,570 

   
76,570  

           
 整體撥款 

 
        

 
9100WX 為工務計劃丁級工程項目進行水務工程、研究及

勘測工作 
 - 

- 
  1,860,000 

1,860,000 
   

1,859,919  
 

總額 
 45,978,600 

28,870,869  
 

  4,377,961 
4,710,998 

   
4,692,807  

 

 

                      
註：整體撥款的數字不包括在核准項目預算及截至二零二五年三月三十一日止的實際支出欄內。 
 




