

基本工程儲備基金

二零二四至二五年度工程支出報表
 總目 709——水務
 (以港元列示)

分目	核准項目預算 截至31.3.2025止 的實際支出 千元	原來預算		
		修正預算 千元	實際數額 千元	
環境				
郵政、電訊及能源——可再生能源				
9001PR 船灣淡水湖安裝大型浮動太陽能發電場	-	7,824	7,824	
9002PR 於新界東南堆填區建造大型太陽能發電場以提供可再生能源予將軍澳海水淡化廠	-	10,174	10,174	
基礎建設				
供水——食水及海水供應				
9189WC 更換及修復水管工程第 4 階段第 2 期	4,510,300 4,487,341	2,756 -	-	
9191WC 更換及修復水管工程第 4 階段第 1 期	6,262,400 6,243,451	13,091 817	817	
9196WC 建設智管網	1,236,000 591,541	103,361 214,422	214,420	
9201WC 搬遷鑽石山食水及海水配水庫往岩洞——建造工程	2,334,200 598,586	259,655 238,285	238,283	
9202WC 建設智管網——第 2 期工程	655,400 282,760	8,000 20,540	20,540	
9203WC 搬遷鑽石山食水及海水配水庫往岩洞——勘查研究、設計及工地勘測	127,500 68,944	4,606 894	894	
供水——食水供應				
9181WF 沙田濾水廠原地重置工程(南廠)——主項工程	7,019,900 3,512,974	710,000 860,623	860,623	
9344WF 沙田濾水廠原地重置工程(南廠)——設計和工地勘測	149,100 141,536	2,500 1,607	1,607	

基本工程儲備基金

總目 709 (續)

分目

		核准項目預算	原來預算		
		截至31.3.2025止 的實際支出 千元	修正預算 千元	實際數額 千元	
基礎建設 (續)					
供水——食水供應 (續)					
9350WF	上水及粉嶺供水改善計劃	521,300 351,989	2,040 31	31	
9353WF	上黃宜坳食水供應系統提升工程	136,500 95,640	17,000 12,144	12,143	
9355WF	上水及粉嶺新房屋發展供水計劃	1,699,700 998,555	78,000 179,170	179,170	
9356WF	東涌食水供應系統提升工程	300,200 189,844	100 102	102	
9357WF	將軍澳海水淡化廠第一階段設計及建造——主要工程	7,727,500 4,252,407	234,383 284,766	284,742	
9358WF	沙田濾水廠原地重置工程(南廠)——前期工程	1,658,000 1,330,626	6,400 -	-	
9363WF	改善濾水廠消毒設施	875,600 803,239	18,210 18,094	18,094	
9364WF	將軍澳海水淡化廠第一階段設計及建造——水管敷設工程	720,500 720,307	20,900 20,718	20,718	
9366WF	小蠔灣濾水廠擴展工程——詳細研究、設計及工地勘測	111,500 45,500	1,000 1,072	1,072	
9368WF	上水及粉嶺東江水P4水管改善工程	1,071,400 819,902	32,400 30,305	30,305	
9369WF	上黃宜坳食水供應系統提升工程——第一期	207,000 141,267	30,000 40,442	40,442	
9370WF	中區低地食水供應改善工程	270,400 533	1,200 533	533	
9372WF	牛潭尾濾水廠擴展工程——研究、設計及工地勘測	136,600 68,073	11,417 16,459	16,459	
9373WF	小蠔灣濾水廠擴展工程——主項工程	3,694,900 1,523,320	627,336 578,774	578,774	
9379WF	大直徑水管風險為本改善工程第1A期	2,162,400 69,000	113,100 69,000	69,000	

基本工程儲備基金

總目 709 (續)

分目

	核准項目預算 截至31.3.2025止 的實際支出 千元	原來預算		
		修正預算 千元	實際數額 千元	
基礎建設 (續)				
供水——海水供應				
9043WS 灣仔海水供應系統提升工程	271,100 269,063	2,037 -	-	
9053WS 柴灣海水供應系統提升工程	379,100 248,808	2,000 773	773	
9054WS 沙田第 52 區水泉澳鹹水供應系統工程	136,000 82,224	23,600 16,539	16,456	
9055WS 上水及粉嶺再造水供應工程	1,255,500 702,233	118,300 150,320	150,320	
9056WS 荃灣及葵涌鹹水供應系統改善工程	348,600 231,206	56,571 76,570	76,570	
整體撥款				
9100WX 為工務計劃丁級工程項目進行水務工程、研究及勘測工作	- -	1,860,000 1,860,000	1,859,919	
	總額	45,978,600 28,870,869	4,377,961 4,710,998	
			4,692,807	

註：整體撥款的數字不包括在核准項目預算及截至二零二五年三月三十一日止的實際支出欄內。